

לְאַשְׁתְּדָּלָא עַל־יְהוָה, וְאַנָּן אֲשַׁתְּדָּלְנָא בְּהוּ, וְלֹא קָרִינָן  
 קְרִיאַת שְׁמַע בְּעוֹנְתֵיהִי וְלֹא הִיָּה אָדָם שִׁיתַעֲסַק בּוֹה וְלִכְּן אִנְחָנוּ הִתְעַסְקָנוּ  
 בּוֹה וְהֵינּוּ צְרִיכִים לְהִסְתּוֹבֵב בְּבִתֵּי כְּנַסְיוֹת בְּבוֹקֵר בְּשַׁעַה שְׁבִנֵּי אָדָם מִתְּפַלְלִים וְלֹא־סוֹף לָהֶם  
 צְדָקָה וְעַל כֵּן לֹא קְרִאָנוּ קְרִיאַת שְׁמַע, וְיִמָּאן דְּאִתְעַסַּק בַּמִּצְוָה, פְּטוֹר  
 מִן הַמִּצְוָה כִּי הָעוֹסֵק בַּמִּצְוָה פְּטוֹר מִן הַמִּצְוָה [ע]ד. אָמְרוּ לֵיהִ, בְּרִי,  
 בְּמָה יִדְעַת שְׂאֵלוֹהוּ רַבִּי יְהוּדָה וְרַבִּי יִצְחָק מִנֵּין יִדְעַת שְׂלֵא קְרִינוּ קְרִיאַת שְׁמַע.  
 אָמַר לֵיהִ, בְּרִיחָא דְלְבוּשֵׁיכּוֹ יִדְעָנָא, פֶּד קְרִיבָנָא  
 לְגַבֵּיכּוֹ אִמַר לָהֶם כְּשִׁבְאַתִּי לְקָרֵב אֵלֵיכֶם הִרְחַתִּי אֶת מְלִבוֹשׁ נִשְׁמַתְכֶם וְהִרְחַתִּי שְׁהִיָּה  
 חֶסֶר לְכֶם הַלְבוּשׁ שֶׁל מִצּוֹת קְרִיאַת שְׁמַע [ע]ה. תְּנוּהוּ. יִתְבוּ, נְטִלוּ יְדֵיהֶוּ  
 וְכָרִיכוּ רַפְתָּא תִּמְהוּ רַבִּי יִצְחָק וְרַבִּי יְהוּדָה נְטִלוּ יְדֵיהֶם וְאִכְלוּ לֶחֶם.

רבי יהודה נטל ידיו והינוקא הוכיח אותו

רַבִּי יְהוּדָה הָוּוּ יְדוּי מְלוּכְלָכָן, וְנָטִיל יְדוּי, וְכָרִיךְ עַד  
 לָא נָטִיל רַבִּי יְהוּדָה הָיוּ יְדוּי קֶצֶת מְלוּכְלָכוֹת וְלֹא הִקְפִיד עַל כֵּךְ אֵלֵא נְטִל  
 יְדוּי וְקוֹדֵם שְׁנִטֵּל יְדוּי בִירֵךְ עַל נְטִילַת יְדִים כַּדִּין כֹּל הַמִּצּוֹת שֶׁמְבַרֵּךְ עֲלֵיהֶם עוֹבֵר לַעֲשִׂיתָן.  
 אָמַר לָהֶוּ, אִי תִלְמִידֵי דְרַב שְׁמַעְיָה חֲסִידָא אַתּוֹן, לָא

### אור הרשב"י

עוסק בתורה ובמצוות עדין אין נפרד ממנו  
 איברי הקל"י עד שיקרא קריאת שמע בעונתה  
 שיש בה רמ"ח תיבות וסגולתה להפריד בין  
 הדבקים כי בכל תיבה הוא מפנה איבר אחד  
 מאיברי הקל"י המלוכשים ברמ"ח איבריו.

[ע]ד] ומה שהעוסק במצוה פטור מהמצוה זה  
 דוקא כשאינו יכול לקיים שניהם.

[ע]ה] כי כשאדם ישן ונשמתו מסתלקת ממנו  
 אז נכנסים ברמ"ח איברי גופו רמ"ח איברי  
 הקליפה ואחר שהאדם מתעורר אפילו הוא

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הָוָה לָכֵן לְבָרְכָא בְיָדִים מְזוּהָמוֹת אמר להם הינוקא אם אתם תלמידי רב שמעיה החסיד לא היה לכם לברך בידים מזוהמות, וּמֵאֵן דְּבָרִיךְ בְּיָדִים מְזוּהָמוֹת, חַיִּיב מִיתָה [עו] ומי שמברך בידים מזוהמות הוא כמזלזל בנטילת ידים וחייב מיתה.♦

הנכנס לבית המקדש חייב לרחוץ ידיו לפי שידיו של האדם יושבות ברומו של עולם

פֶּתַח הַהוּא יְנוּקָא וְאָמַר, (שמות ל) בְּבֹאֲם אֶל אֹהֶל מוֹעֵד יִרְחְצוּ מַיִם וְלֹא יָמוּתוּ וְגו'. ומשמע הא אם לא ירחצו ימותו ילְפִינָן מֵהַאי קָרָא, דְּמֵאֵן דְּלֹא חַיִּישׁ לְהַאי, וְיִתְחַזֵּי קָמִי מְלַפָּא בִּידֵין מְזוּהָמוֹן, חַיִּיב מִיתָא לומדים מפסוק זה שמי שאינו חושש לזה ומתראה לפני הקב"ה בידים מזוהמות דהיינו שנכנס לבית המקדש בלי לרחוץ ידיו חייב מיתה. מֵאֵי טַעְמָא מֵהַ טַעַם. בְּגִין דִּידוּי דְּבֵר נֶשׁ יִתְבִּין בְּרוּמוֹ שֶׁל עוֹלָם לפי שידיו של האדם יושבות ברומו של עולם ועשר אצבעותיו הם כנגד ה' חסדים וה' גבורות. אֶצְבָּעָא חֲדָא אֵית בִּידָא דְּבֵר נֶשׁ ואצבע אחת יש בידו של אדם שהיא האמצעית הגדולה מכל האצבעות ונקראת

### אור הרשב"י

[עו] שהרי בגמרא ברכות נג: איתא רבי זוהמאי אומר: כשם שמוזהם פסול לעבודה – כך ידים מזוהמות פסולות לברכה. ובגמרא סוטה ד: אמרו א"ר זריקא אמר ר"א: כל המזלזל בנטילת ידים נעקר מן העולם.

ואלו התנאים אע"פ שעסקו במצות הכנסת כלה והיו פטורים ממצות קריאת שמע לא הועיל להם לסלק מהם את הקליפה מאיברייהם והינוקא הריח את הריח ולכן נמנע מלהתקרב אצלם.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

אמה, **וְאִיהוּ אֶעֱבְעָא דְאַרְמָא מִשָּׁה** והיא האצבע שהרים משה כי משה

רבנו אחוז בתפארת וכאשר הרים אותה גרם לתפארת לעלות ולהקשר עם הג"ר.

הברית התיכון עמוד יעקב ת"ת בסוד משה הדעת הפנימי והאמה כנגד הברית

### התיכון

**כְּתִיב** (שם כו) **וְעָשִׂיתָ בְּרִיחַם עֵצֵי שִׁטִּים חֲמִשָּׁה לְקַרְשֵׁי**

**צֶלַע הַמִּשְׁכָּן הָאֶחָד וַחֲמִשָּׁה בְּרִיחַם לְקַרְשֵׁי צֶלַע**

**הַמִּשְׁכָּן הַשֵּׁנִית. וּכְתִיב וְהַבְּרִיחַ הַתִּיכוֹן בְּתוֹךְ**

**הַקַּרְשִׁים מִבְּרִיחַ מִן הַקֶּצֶה אֶל הַקֶּצֶה** וסוד הענין הוא כי התפארת

הוא הברית התיכון המברית מן הקצה העליון בינה עד לקצה התחתון שהיא המלכות.

**וְאִי תִימָא, דְּהָהוּא בְּרִיחַ הַתִּיכוֹן אַחֲרָא הוּא, דְּלֹא הָוָה**

**בְּכֻלָּא דְּאִינוּן חֲמִשָּׁה** ואם תטעה ותאמר שהם חמשה בריחים לכל צלע

והברית התיכון הוא אחר ואינו בכלל החמשה. **לֹא הָכִי אֵין זֶה כִּר. אֱלֹא**

**הָהוּא בְּרִיחַ הַתִּיכוֹן, מֵאִינוּן חֲמִשָּׁה הָוָה.** אלא הברית התיכון

הוא חלק מאותם החמשה **תִּרִין מִפְּאֵן, וְתִרִין מִפְּאֵן, וְחָד**

**בְּאַמְעָעִיתָא** כי הם שני בריחים מימין כנגד חסד ונצח ושני בריחים משמאל כנגד

גבורה והוד והברית התיכון באמצע כנגד התפארת. **הָא הָוָה בְּרִיחַ הַתִּיכוֹן,**

**עֲמוּדָא דִּיעֵקֵב** נמצא שברית התיכון היה עמוד של יעקב שהוא כנגד התפארת,

**רָזָא דְּמִשָּׁה** והוא סוד משה בסוד הדעת הפנימי המתלבש בתפארת, (דף קפ"ו ע"ב)

**לְקַבֵּל דָּא, חֲמִשׁ אֶעֱבְעָאן בִּידָא דְּבַר נֶשׁ** וכנגדם החמש אצבעות

ביד של האדם. וְהִבְרִיחַ הַתִּיכוֹן בְּאַמְצָעֵיתָא רַב וְעֲלָאָה מִבְּלָא והבריח התיכון מכולם שהיא כנגד התפארת היא האצבע הגדולה והעליונה מכולם והיא האמה, בִּיהַ קַיִמִין שְׁאָר אַחֲרָנִין [עו] ובשפע התפארת עומדים כל הו"ק כי הוא עיקר האילן והם ענפים אליו וטפלות אליו.

כל ברכת כהנים היא תלויה באצבעות הכהן כי בברכת כהנים ממשיכים תוך ז"א את המקיפים דאבא לצורך הזווג

וְאִינוֹן חֲמִשׁ בְּרִיחִין, דְּאֶקְרוּן חֲמִשׁ מֵאָה שְׁנַיִן ואלו החמש

בריחים שהם כנגד חג"ת נ"ה שכל אחד כלול מעשר ועשר מעשר הרי הם חמש

מאות ולכן נקראים חמש מאות שנים, דְּאֵילָנָא דְּחַיִּי אָזִיל בְּהוּ ועץ החיים

שהוא התפארת בבחינת היותו כלול מכולם מתפשט בחמשה חסדים ומתחזק מהם.

וּבְרִית קְדִישָׁא אֲתֵער (ס"א אַתְגֹּר), בְּחֲמִשׁ אֶצְבָּעָן דְּיָדָא

ועל ידי אצבעות יד שמאל מתעורר היסוד הקדוש ליחוד בסוד שמאלו תחת לראשי.

וּמְלָאָה (נ"א סְתִימָא) תִּימָא הוּא עַל מַה דְּאֲמַרְתָּ ויש עוד סודות במה

שאמרתי. וְעַל דָּא כָּל בְּרַכָּאן דְּכֹהֲנָא, בְּאַצְבָּעֵן תְּלִיין ועל כן

## אור הרשב"י

לכן הוא שפל מהאחרות. ואע"פ שבריש פרשת יתרו נרמז סוד אחר בסדר האצבעות, הרבה פנים לתורה, וכאן עסקינן בבחינת עמידתן וקומתן, והוא נכון לפי מה שזכר לעיל שהמשכן כולו הוא בציור אדם מושכב ע"כ.

[עו] ביאר הרמ"ז כי האצבע הנקראת קמיצה היא כנגד חסד וסימנך וקמץ הכהן. והזרת היא נצה שהיא למטה ממנה, וזו הנקראת אצבע היא גבורה אצבע אלה"ם היא. האגודל הוא הוד שהוא תחתיה, ולפי שמסתמא ההוד הוא לנוקבא דאיהי בהוד,

הלימוד היומי